
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/17-04/106-13 
URBROJ: 2170/01-15-00-17-52 
Rijeka, 19. 12. 2017. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 19. prosinca 2017. godine donio sljedeći  
 
 

z a k l j u č a k 
 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o odbijanju ponude prodavatelja Stichting Social Sport za 
ostvarivanje prava prvokupa i kupoprodaju suvlasničkog poslovnog udjela u HNK Rijeka s.d.d., uz 
izmjenu u tekstu kako slijedi: 
 
 1.1. članak 2. mijenja se i glasi: 
 "Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
 
 2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.  
 

GRADONAČELNIK 

   
                                                                              
 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 
#potpis# 

 
Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednika 
2. Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu, 
n/r Vere Begić-Blečić i Renata Kostovića 
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 19. 12. 2017. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednika Tihomira Čordaševa  

 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14 i 7/16-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje 

i usvajanje Prijedlog odluke o odbijanju ponude prodavatelja Stichting Social 

Sport za ostvarivanje prava prvokupa i kupoprodaju suvlasničkog poslovnog 

udjela u HNK Rijeka s.d.d. 

 
Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispravak i 

25/13-pročišćeni tekst i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17) za izvjestitelje na 

sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka Obersnela i Veru 

BEGIĆ-BLEČIĆ, pročelnicu Odjela gradske uprave za sport i tehničku kulturu. 

 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                           www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209602, Fax. 209613                                                                                                                                 E-mail: vera.begic-blecic@rijeka.hr 

   
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

GRAD RIJEKA 
 

Odjel gradske uprave za sport i 
tehničku kulturu 

KLASA: 620-01/17-02/21 
URBROJ: 2170/01-07-00-17-1 
Rijeka, 19. prosinca 2017. godine 
 
 
 

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA 
za donošenje 

 
 

 
 
Predmet: Prijedlog  Odluke o odbijanju ponude  

zaklade Stichting Social Sport  za ostvarivanje prava prvokupa i 
   kupoprodaju suvlasničkog poslovnog udjela  
 
 
 
 
 
 

Pročelnica 
 

Vera Begić Blečić univ.iur. 
 
 
     #potpis# 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Pripremio: 
 
Renato Kostović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 
 

Hrvatski nogometni klub Rijeka sportsko dioničko društvo Rijeka za obavljanje sportskih djelatnosti 
(dalje kratko: HNK Rijeka s.d.d.), sa sjedištem u Rijeci, Rujevica 10, MBS:040293540, 
OIB:38726608831, trgovačko je društvo u vlasništvu Grada Rijeke i nizozemske zaklade Stichting 
Social Sport, s ukupno upisanim temeljnim kapitalom u iznosu od 82.870.600,00 kn, podijeljenim 
na 828.706 redovnih dionica nominalnog iznosa po 100,00 kn svaka.   
 
Jedini dioničari HNK Rijeka s.d.d. jesu: 
 
1. Grad Rijeka, Korzo 16, Rijeka, OIB:54382731928, kao imatelj 246.606 redovnih dionica 

nominalnog iznosa 100,00 kn svaka, što predstavlja 30% temeljnog kapitala HNK Rijeka s.d.d., 
2. Stichting Social Sport iz Nizozemske, Rapenburgerstraat 173, 1011 VM Amsterdam, 

OIB:07084744121, kao imatelj 580.100 redovnih dionica nominalnog iznosa 100,00 kn svaka, 
što predstavlja 70% temeljnog kapitala HNK Rijeka s.d.d. 

 
Stichting Social Sport je zaklada sa sjedištem u Nizozemskoj, koja kao svoju djelatnost vrši 
promicanje i razvoj sporta, te je kao takva 2012. godine potpomogla u stabilizaciji tadašnje 
sportske udruge HNK Rijeka, te uzela učešće u postupku preoblikovanja iste iz sportske udruge u 
sportsko dioničko društvo kao partner Grada Rijeke i HNK Rijeka, sve temeljem Ugovora o 
partnerstvu zaključenog između navedenih strana 2012. godine. 
 
Stichting Social Sport je nakon više od pet godina djelovanja u Republici Hrvatskoj i konstantnog 
praćenja HNK Rijeka, odlučio svoju djelatnost potpomaganja i razvoja sporta obavljati s drugim 
sportskim klubovima izvan Republike Hrvatske, što za posljedicu ima potrebu prijenosa dionica 
koje navedena zaklada ima u HNK Rijeka s.d.d. na novog potencijalnog dioničara HNK Rijeka. 
 
Stichting Social Sport je podneskom od 8. prosinca 2017. godine upoznao Grad Rijeku sa 
navedenom odlukom, kao i o postojanju potencijalnog novog dioničara – trgovačkog društva 
TEANNA LIMITED, Birchin Court, 20 Birchin Lane, London EC3V9DJ iz Ujedninjenog Kraljevstva, 
koje je iskazalo interes za preuzimanje odnosno kupnju svih dionica koje Stichting Social Sport ima 
u HNK Rijeka s.d.d., dakle svih 580.100 redovnih dionica nominalnog iznosa 100,00 kn svaka, što 
kao što je već navedeno, predstavlja 70% temeljnog kapitala HNK Rijeka s.d.d.  
 
Stichting Social Sport je već navedenim podneskom, poštujući odredbe članka 20. stavka 1. 
Ugovora o partnerstvu od 17.02.2012. godine, kao Investitor iz Ugovora, ponudio Gradu Rijeci 
kupoprodaju svojeg suvlasničkog poslovnog udjela u temeljnom kapitalu HNK Rijeka s.d.d., 
obzirom je navedenim Ugovorom utvrđeno pravo prvenstvene kupnje na strani Grada Rijeke za 
slučaj otuđenja (u cijelosti ili djelomično) suvlasničkog udjela zaklade Stichting Social Sport, prema 
tržišnoj cijeni u trenutku otuđenja, pozvavši Grad Rijeku da se kao dioničar očituje da li ima interes 
za ostvarivanjem već navedenog prava prvokupa dionica od Stichting Social sport, kupnjom svih 
580.100 redovnih dionica HNK Rijeka s.d.d. nominalnog iznosa 100,00 kn svaka, sukladno njihovoj 
nominalnoj vrijednosti, koja iznosi ukupno 58.010.000,00kn.  
 
Uzimajući u obzir poslovnu politiku Grada Rijeke kao odgovorne jedinice lokalne samouprave koja 
skrbi o provedbi javnih potreba u sportu mladih, u ovom slučaju članova HNK Rijeka, iskazane i 
potpisivanjem već navedenog Ugovora o partnerstvu, kojim je Grad Rijeka iskazao namjeru 
sudjelovanja u HNK Rijeka s.d.d. kao imatelj najviše 30% dionica, kao i uzimajući u obzir  trenutne 
mogućnosti proračuna, držimo poželjnim da Grad Rijeka zadrži stečenu poziciju u navedenom 
društvu kao imatelj 30% dionica društva. 
 
Slijedom iznijetog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da prihvati prijedlog Odluke o  
odbijanju ponude Stichting Social Sport za ostvarivanje prava prvokupa i kupoprodaju suvlasničkog 
poslovnog udjela u HNK Rijeka s.d.d., te da donese sljedeći 
 
 
 
 
 



Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o odbijanju ponude prodavatelja Stichting Social Sport 

za ostvarivanje prava prvokupa i kupoprodaju suvlasničkog poslovnog udjela u HNK 
Rijeka s.d.d., u predloženom tekstu.  

2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga Zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje.  

 
 
Na temelju odredbe članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14 i 7/16 – pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici  _____________2017.  godine, donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
 

o odbijanju ponude Stichting Social Sport  
za ostvarivanje prava prvokupa i kupoprodaju suvlasničkog poslovnog udjela  

 
 
 

Članak 1.  
 

         Odbija se ponuda prodavatelja Stichting Social Sport – imatelja dionica trgovačkog društva 
Hrvatski nogometni klub Rijeka sportsko dioničko društvo Rijeka za obavljanje sportskih djelatnosti 
(dalje kratko: HNK Rijeka s.d.d.), za ostvarivanje prava prvokupa i kupoprodaju njegovog 
suvlasničkog poslovnog udjela u HNK Rijeka s.d.d. u visini od 580.100 redovnih dionica 
nominalnog iznosa 100,00 kn svaka, sukladno njihovoj nominalnoj vrijednosti, koja iznosi ukupno 
58.010.000,00kn.  
 

Članak 2. 
 

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 


	013 52 prvokup otkupa dionica HNK Rijeka
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


	Prvokup otkupa dionica HNK Rijeka
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA



